
UCHWAŁA NR XXI/417/2019
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem
Interesów

Na podstawie art. 18b ust. l ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
Urz. 2019 r. poz.506 z późn. zm.1') oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. póz. 870), uchwala się, co następuje:

§ 1 -

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 26.07.2019 r. zarejestrowanej pod nr OK.III. 152.4.2019
w sprawie wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, Rada Miasta Kielce
nie uwzględnia złożonej petycji.

§2.

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia pety ej i stanowi załącznik do uchwały.

§3.

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta

Kamil Sucha\)sVi

' 'Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. póz. 1309, 1696, 1815

Id: D8ABABAI-C3AC-45D6-B1B9-ACE2F6948A8E. Uchwalony Strona



Uzasadnienie

Petycją z dnia 26 lipca 2019 r., uzupełnioną maiłem z dnia 21 sierpnia 2019 r., Pan Konrad Łakomy
wniósł o wprowadzenie Polityki Zarządzania. Konfliktem Interesów, zgodnej z zaleceniami
Centralnego Biura Antykorupcyjnego, która dotyczyłaby radnych miejskich, wyznaczenie w Urzędzie
Miasta Kielce osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, wprowadzenie mechanizmu
kontroli naruszeń wspomnianej polityki oraz ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki
Zarządzania Konfliktem Interesów.

Petycja została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce,
która po zapoznaniu się z petycją i jej przeanalizowaniu wypracowała opinię, w której stwierdza, że
przedmiotowa petycja nie może zostać uwzględniona.

Komisja wskazuje, że ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nie daje radzie gminy
upoważnienia do ustanawiania i stosowania jakichkolwiek sankcji wobec radnych. Ponadto przepisy
prawa przytaczanej powyżej ustawy nie dają żadnemu organowi rady podstawy prawnej do oceny
sprawowania mandatu przez radnego. Mandat radnego ma charakter mandatu wolnego.

Przepisy art. 24a, 24b oraz art. 25a ustawy o samorządzie gminnym wyraźnie wskazują zakazy
związane z podejmowaniem działalności kolidującej z wykonywanym mandatem radnego. Sankcje za
ich nieprzestrzeganie wynikają wprost z ww. przepisów, wprowadzenie więc dodatkowych
uregulowań powielających obowiązujące już normy prawa należy uznać za nadmierne.

Należy również zauważyć, że podjęcie takiej uchwały niesie za sobą ryzyko działania poza
granicami prawa (bez podstawy prawnej). Tym bardziej, że postulat zawarty w petycji dotyczy
nie tylko ogólnych dyrektyw o charakterze intencyjnym, ale ponadto zbioru sankcji za ich
nieprzestrzeganie.

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miasta Kielce w pełni podziela stanowisko
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, że przedmiotowa petycja nie może zostać uwzględniona.

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków

i Petycji Rapy Miasta1

Kielce

\\ • -N Marcin Chłodnicki

V

Id: B12EB993-A788-46C6-BB47-066BBCEFF5DA. Projekt Strona l


